
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » червня 2023 року 
                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 16 травня 2023 року № 131-р» 
 

На підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 2022 року № 1550, 

постанови від 28 березня 2023 року № 547 «Про збільшення строку проведення планової 

перевірки ТОВ «ЖОЕК», НКРЕКП здійснено планову виїзну перевірку дотримання 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА 

ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» (код ЄДРПОУ 42095943) (далі – Товариство,  

ТОВ «ЖОЕК») законодавства та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від  

27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії 

споживачу), за період діяльності з 01 січня 2022 року по 31 грудня 2022 року, за 

результатами якої складено Акт планової перевірки від 17 квітня 2023 року № 204, та 

прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 16 травня 2023 р. № 131-р «Про усунення 

порушень ТОВ «ЖОЕК» (далі – Розпорядження № 131-р). 
 

Розпорядженням № 131-р ТОВ «ЖОЕК» зобов’язано усунути порушення 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та 

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу для чого у строк до 01 липня 

2023 року повідомити НКРЕКП, з наданням належним чином завірених копій підтвердних 

документів, про безумовне виконання умов договору від 08 березня 2022 року  

№ 459/03/22, укладеного з ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ», щодо забезпечення 

розрахунків у повному обсязі. 
 

Товариство листом від 22.05.2023 № 1014-8 (вх. НКРЕКП від 22.05.2023  

№ 9100/1-23) повідомило НКРЕКП про стан виконання Розпорядження № 131-р, а також 

звернулось з проханням продовжити строк усунунення порушення, визначеного у 

Розпорядженні № 131-р. 

Товариство зазначає, що неплатежі на ринку електричної енергії, недофінансування 

по спеціальним обов’язкам для забезпечення загальносуспільних інтересів (ПСО) у процесі 

функціонування ринку електричної енергії в повній мірі, фактично призвели до 

неможливості виконувати Товариством своєчасно та в повному обсязі фінансові 

зобов'язання з усіма учасниками ринку. 

ТОВ «ЖОЕК» зауважує, що за даними перевірки НКРЕКП, загальна заборгованість 

Товариства перед ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» за купівлю електричної енергії у 

2022 році згідно договору від 08.03.2022 року №459/03/22 становить 30 256,50 тис.грн. 

ТОВ «ЖОЕК» листом від 22.05.2023 № 1014-8 проінформувало НКРЕКП, що 

Товариство щоденно вживає максимум зусиль для забезпечення повних розрахунків на всіх 

сегментах ринку, на скільки це можливо в період дії воєнного стану. Так, 17.05.2023 року 

ТОВ «ЖОЕК» сплатило до ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» борг за куповану 

електричну енергію у березні 2022 року у сумі 457,07 тис.грн. 

ТОВ «ЖОЕК» зауважує, що заборгованість ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» 

перед Товариством відповідно до договору від 15.09.2021 р. №2298/02/21 про надання послуг 



2 
 

із забезпечення доступності електричної енергії для побутових споживачів постачальником 

універсальних послуг станом на 22.05.2023 року складає – 1 006 712,66 тис.грн., в т.ч. ПДВ». 

ТОВ «ЖОЕК» листом від 19.05.23 № 1011-08 заернулось до ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ», щодо оформлення акту зарахування зустрічних однорідних вимог 

зобов’язань по Договору купівлі-продажу електричної енергії від 08.03.2022 року 

№ 459/03/22 на суму боргу 29 799,43 тис.грн. з ПДВ, у т.ч.:  

- за березень 2022 року - 23 612,43 тис.грн.; 

- за липень 2022 року - 1 569,90 тис.грн.; 

- за серпень 2022 року -4 617,10 тис.грн. 
 

Враховуючи зазначене, з урахуванням строку отримання відповіді від  

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на оформлення акту зарахування зустрічних 

однорідних вимог, Товариство просить НКРЕКП продовжити строк усунунення порушення, 

визначеного у Розпорядженні № 131-р до 1 жовтня 2023 року. 
 

З огляду на викладене, враховуючи лист ТОВ «ЖОЕК» від 22.05.2023 № 1014-8 та 

відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах 

та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує: 
 

Прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 16 травня 2023 року № 131-р», відповідно до якого в абзаці 

четвертому розпорядчої частини розпорядження Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 16 травня 2023 року  

№ 131-р «Про усунення порушень ТОВ «ЖОЕК» слово «липня» замінити словом «жовтня». 

 

 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю             Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



  ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 16 травня 2023 року № 131-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять  

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства  

у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЖИТОМИРСЬКА 

ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» від 22 травня 2023 року 

№ 1014-8, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

В абзаці четвертому розпорядчої частини розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 16 травня 2023 року № 131-р «Про усунення 

порушень ТОВ «ЖОЕК» слово «липня» замінити словом «жовтня». 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


